香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內
容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概
不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的
任何損失承擔任何責任。

（前稱「LUOYANG GLASS COMPANY LIMITED洛陽玻璃股份有限公司」）
（在中華人民共和國註冊成立之股份有限公司）

（股份編號：01108）

海外監管公告

本公告乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第13.10B條而作出。

茲載列凱盛新能源股份有限公司在上海證券交易所網站 (www.sse.com.cn)

刊登之《凱盛新能源股份有限公司2022年度募集資金存放與實際使用情
況的專項報告》，僅供參閱。

特此公告。

承董事會命
凱盛新能源股份有限公司

謝軍

董事長

中國 •洛陽
二零二三年三月二十九日

於本公告日期，董事會包括五名執行董事：謝軍先生、馬炎先生、章榕
先生、劉宇權先生及王蕾蕾女士；兩名非執行董事：張沖先生及孫仕忠
先生；及四名獨立非執行董事：張雅娟女士、陳其鎖先生、趙虎林先生
及范保群先生。

1

凯盛新能源股份有限公司

2022年度募集资金存放与实际使用情况的

专项报告

根据《上市公司监管指引第2号——上市公司募集资金管理和使用的监管要求

（2022年修订）》和《上海证券交易所上市公司自律监管指引第1号——规范运作》

有关规定，现将本公司2022年度募集资金存放与使用情况说明如下：

一、募集资金基本情况

（一）实际募集资金金额、资金到位时间

经中国证券监督管理委员会“证监许可[2021]2104号”文《关于核准洛阳玻璃

股份有限公司非公开发行股票的批复》的核准，凯盛新能源股份有限公司（以下简

称“本公司”）向特定对象非公开发行人民币普通股97,134,531股，募集资金总额

人民币1,999,999,993.29元，扣除本次非公开发行保荐承销费用含增值税金额人民

币15,999,999.95元（不含增值税15,094,339.58元），扣除此项保荐承销费用含增

值税金额后，实际收到募集资金净额人民币1,983,999,993.34元。

上述募集资金已于2021年8月5日到账，并经大信会计师事务所（特殊普通合伙）

验证，出具了大信验字[2021]第2-00042号《验资报告》。本公司已于2021年8月18

日在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司（以下简称“中登上海分公司”）

办理完成登记、托管和限售手续。

（二）募集资金使用金额及期末余额

截至2022年12月31日，公司首次公开发行股票募集资金使用情况具体如下：

项 目 金额（人民币元）

募集资金总额 1,999,999,993.29

减：保荐承销费 15,999,999.95

实际收到募集资金净额 1,983,999,993.34

截至期初累计发生额

减：募投项目支出  1,686,599,070.32

减：暂时补流募集资金支出 1,016,418.00

加：募集资金理财收入  1,544,439.28

加：募集资金活期存款利息收入净额  1,111,825.17

本报告期发生额
减：募投项目支出 302,119,913.66

加：暂时补流募集资金收回 1,016,418.00

2

加：募集资金理财收入 2,060,883.76

加：募集资金活期存款利息收入净额 1,842.43

截至本报告期末累计发生额

减：募投项目支出 1,988,718,983.98

加：募集资金理财收入 3,605,323.04

加：募集资金活期存款利息收入净额 1,113,667.60

截至 2022年 12月 31日募集资金余额 0

其中：用于现金管理的募集资金 0

募集资金专户余额 0

二、募集资金存放和管理情况

（一）募集资金的管理情况

为了规范募集资金的管理和使用，保护投资者权益，本公司依照中国证监会《上

市公司监管指引第2号——上市公司募集资金管理和使用的监管要求》等文件的有关

规定，结合公司实际情况，制定了《洛阳玻璃股份有限公司募集资金管理办法》(以

下简称“《管理办法》”)。根据上述管理要求，公司对募集资金采用专户存储制度，

在银行设立了7个募集资金专户。同时，公司、保荐人中信证券有限公司与中国建设

银行股份有限公司洛阳分行、兴业银行股份有限公司郑州分行、中信银行股份有限

公司郑州分行、中国银行股份有限公司洛阳分行分别签订了《募集资金专户存储三

方监管协议》；公司、公司全资子公司中建材（合肥）新能源有限公司、中信证券

有限公司与上海浦东发展银行股份有限公司合肥高新区支行签订了《募集资金专户

存储四方监管协议》；公司、公司全资子公司中国建材桐城新能源材料有限公司、

中信证券有限公司与中国工商银行股份有限公司桐城支行、合肥科技农村商业银行

股份有限公司庐江支行分别签订了《募集资金专户存储四方监管协议》。

截至2022年12月31日募集资金在各银行账户的存储情况如下：

账户名称 银行名称 账号
期末

余额
备注

中建材（合肥）新能

源有限公司

浦发银行合肥高新

区支行
58060078801500001018

已销户

中国建材桐城新能源

材料有限公司

工行安庆桐城支行

营业室
1309075029300242273

于 2023年 1月 3

日销户

中国建材桐城新能源

材料有限公司

合肥科技农村商业

银行股份有限公司

庐江支行

200002696296666000000

93

于 2023年 1月 4

日销户

洛阳玻璃股份有限公

司

中国建设银行股份

有限公司洛阳分行
41050168860800001473  已销户

洛阳玻璃股份有限公

司

兴业银行洛阳凯旋

东路支行
463050100100085532  已销户

洛阳玻璃股份有限公

司

中信银行洛阳分行

营业部
8111101011801340292  已销户

洛阳玻璃股份有限公

司

中国银行洛阳西工

支行营业部
258577268055  已销户

3

注1：公司开立的7个募集资金专项账户在本报告公告日前已销户，相关情况说明已在

上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露《关于部分募集资金账户注销的公告》（公

告编号：临2022-006号）、《关于募集资金使用完毕及募集资金专用账户注销完成的公告》

（公告编号：临2023-003号）。

三、本年度募集资金的实际使用情况

（一）募集资金投资项目（以下简称“募投项目”）的资金使用情况。

本报告期内，实际使用非公开发行股票募集资金302,119,913.66元。

募集资金实际使用情况详见附件1：募集资金使用情况对照表。

（二）募投项目先期投入及置换情况。

募集资金到位后，公司已于2021年9月置换先期投入自筹资金562,824,076.98

元。本次置换已经2021年9月15日第九届董事会第三十九次会议及 2021 年第六次监

事会会议审议通过，经大信会计师事务所（特殊普通合伙）审验，并出具了大信专

审字[2021]第 2-10095 号《洛阳玻璃股份有限公司以募集资金置换已投入募集资金

项目的自筹资金的鉴证报告》。

（三）向合肥新能源、桐城新能源增资

2021年10月18日，经公司2021年第四次临时股东大会审议批准，同意使用募集

资金向合肥新能源增资人民币60,000万元，向桐城新能源增资人民币80,000万元，

用于两公司太阳能装备用光伏电池封装材料项目建设。

（四）对闲置募集资金进行现金管理

2021年9月15日，公司召开第九届董事会第三十九次会议、2021年第六次监事会

会议，审议通过了《关于使用部分闲置募集资金进行现金管理的议案》。本着股东

利益最大化原则，公司在确保不影响募投项目建设和资金使用的情况下，合理利用

暂时闲置的募集资金进行现金管理，用于购买安全性高、流动性好、满足保本要求

的低风险投资产品。现金管理规模不超过65,000万元（含65,000万元），现金管理

期限自董事会审议通过之日起不超过12个月。2022年8月30日，公司召开第十届董事

会第五次会议及2022年第四次监事会会议，审议通过了《关于延长使用闲置募集资

金进行现金管理的议案》，同意公司延长使用不超过人民币 7,000 万元（含 7,000

万元）的闲置募集资金进行现金管理，延长期限自前次董事会授权有效期结束之日

起， 不超过12个月。

2022年度，本公司使用闲置募集资金购买协定存款收到利息收入2,060,883.76

元。

截至2022年12月31日，闲置募集资金购买协定存款期末余额情况如下：

金额单位：人民币元

4

产品类型 收益类型 银行名称 购买日期 终止日期
期末

余额

单位协定存款 固定收益 浦发银行合肥高新区支行 2021/9/30
2022/12/

29

单位协定存款 固定收益 工行安庆桐城支行营业室 2021/9/30
2022/12/

12

单位协定存款 固定收益
合肥科技农村商业银行股

份有限公司庐江支行
2021/9/29

2022/12/

8

（五）用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

为提高募集资金的使用效率，降低财务费用，在不影响募集资金投资计划正常

进行的前提下，公司于2021年12月21日起将本部募集资金账户中闲置的利息收入

1,016,418.00元暂时用于补充流动资金。公司自查发现相关情况后，于2022年3月24

日将该等资金归还至募集资金专用账户。

2022年3月29日，第九届董事会第四十六次会议及2022年监事会第一次会议审议

通过《补充确认使用部分闲置募集资金暂时补充流动资金的议案》，同意补充确认

公司使用1,016,418.00元闲置募集资金暂时补充流动资金。

截至2022年12月31日，公司使用闲置募集资金临时补充流动资金余额为0.00元。

（六）节余募集资金使用情况

公司不存在节余募集资金使用的情况。

（七）超募资金使用情况

公司不存在超募资金使用的情况。

（八）募集资金使用的其他情况

公司不存在募集资金使用的其他情况。

四、变更募集资金投资项目的资金使用情况

(一) 变更募集资金投资项目情况

报告期内，公司募投项目未发生变更。

（二）募集资金投资项目已对外转让或置换情况

报告期内，公司募投项目未发生对外转让或置换情况。

五、募集资金使用及披露中存在的问题

为提高募集资金的使用效率，降低财务费用，在不影响募集资金投资计划正常

5

进行的前提下，公司于2021年12月21日起将本部募集资金账户中闲置的利息收入

1,016,418.00元暂时用于补充流动资金。公司自查发现相关情况后，于2022年3月24

日将该等资金归还至募集资金专用账户。2022年3月29日，经公司第九届董事会第四

十六次会议及2022年监事会第一次会议审议通过，同意补充确认公司使用

1,016,418.00元闲置募集资金暂时补充流动资金。除前述外，公司募集资金使用情

况的披露与实际使用情况相符，不存在未及时、真实、准确、完整披露的情况，也

不存在募集资金违规使用的情形。

六、会计师对募集资金年度存放和使用情况报告的鉴证意见

致同会计师事务所（特殊普通合伙）对公司2022年度募集资金存放与实际使用

情况进行了鉴证，并出具《关于凯盛新能源股份有限公司2022年度募集资金存放与

实际使用情况鉴证报告》，认为：凯盛新能董事会编制的2022年度专项报告符合《上

市公司监管指引第2号——上市公司募集资金管理和使用的监管要求（2022年修订）》

和《上海证券交易所上市公司自律监管指引第1号——规范运作》有关规定及相关格

式指引的规定，并在所有重大方面如实反映了凯盛新能2022年度募集资金的存放和

实际使用情况。

七、保荐机构对公司年度募集资金存放与使用情况所出具的专项核查报告的结

论性意见

经核查，中信证券认为，公司2021年度非公开发行募集资金在2022年度的存放

与使用符合《证券发行上市保荐业务管理办法》、《上市公司监管指引第2号——上

市公司募集资金管理和使用的监管要求（2022年修订）》（证监会公告〔2022〕15

号）、《上海证券交易所上市公司自律监管指引第1号——规范运作》等相关法规和

公司《洛阳玻璃股份有限公司募集资金管理办法》的规定，对募集资金进行了专户

存放和专项使用，不存在变相改变募集资金用途和损害股东利益的情形，不存在违

规使用募集资金的情形。

附件：

1、募集资金使用情况对照表

凯盛新能源股份有限公司董事会

2023年3月29日

1

2022 年度募集资金使用情况对照表
募集资金总额 1,983,999,993.34  本年度投入募集资金总额  302,119,913.66

变更用途的募集资金总额 -
 已累计投入募集资金总额  1,983,999,993.34

变更用途的募集资金总额比例 -

承诺投资项目

已变

更项

目，含

部分

变更

（如

有）

募集资金承诺

投资总额

调

整

后

投

资

总

额

 截至期末承诺

投入金额(1)

 本年度投入

金额

 截至期末累计

投入金额(2)

 截至期末累

计投入金额与

承诺投入金额

的差额

(3)＝(2)-(1)

 截至期

末投入进

度(%)

(4)＝

(2)/(1)

 项目

达到

预定

可使

用状

态日

期

 本

年

度

实

现

的

效

益

 是否达到预计

效益

项目可行

性是否发

生重大变

化

1、中国建材桐

城新能源材料

有限公司太阳

能装备用光伏

电池封装材料

一期项目

无 800,000,000.00  800,000,000.00 240,346,868.23 803,430,139.23 3,430,139.23 100.43%

2022

年 12

月

不

适

用

不适用 否

2、中建材（合

肥）新能源有限

公司太阳能装

备用光伏电池

封装材料项目

无 600,000,000.00  600,000,000.00 61,773,045.43 601,288,851.41 1,288,851.41 100.21%
建 设

中

不

适

用

不适用 否

3、偿还有息负

债及补充流动

资金项目

否  583,999,993.34  583,999,993.34 - 583,999,993.34 - 100.00%
不

适

用

不直接产生效

益
否

合计 — 1,983,999,993.34 - 1,983,999,993.34 302,119,913.66 1,988,718,983.98 4,718,990.64    — —

未达到计划进度原因

1、中国建材桐城新能源材料有限公司太阳能装备用光伏电池封装材料一期项目延期的主要原因：

本项目是全球首条 1200t/d 一窑八线生产线，需进行生产调试工作，本报告期末已达到预定可使用

状态。

2、中建材（合肥）新能源有限公司太阳能装备用光伏电池封装材料项目延期的主要原因：进口设

备运输、通关受限；向公司提供生产所需氧气的单位未能按时供氧。

2

项目可行性发生重大变化的情况说明 不适用

募集资金投资项目先期投入及置换情况

募集资金到位后，公司已于 2021 年 9 月置换先期投入自筹资金 562,824,076.98 元。本次置换已经 2021

年 9 月 15 日第九届董事会第三十九次会议及 2021 年第六次监事会会议审议通过，经大信会计师

事务所（特殊普通合伙）审验，并出具了大信专审字[2021]第 2-10095 号《洛阳玻璃股份有限公司

以募集资金置换已投入募集资金项目的自筹资金的鉴证报告》。

用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

为提高募集资金的使用效率，减少财务费用，在不影响募集资金投资计划正常进行的前提下，公司

于 2021 年 12 月 21 日起将本部募集资金账户中闲置的利息收入 1,016,418.00 元暂时用于补充流动资

金。公司自查发现相关情况后，于 2022 年 3 月 24 日将该等资金归还至募集资金专用账户。2022 年

3 月 29 日，第九届董事会第四十六次会议及 2022 年监事会第一次会议审议通过，同意补充确认公

司使用 1,016,418.00 元闲置募集资金暂时补充流动资金。

对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

2021 年 9 月 15 日，公司召开第九届董事会第三十九次会议、2021 年第六次监事会会议，审议通过

了《关于使用部分闲置募集资金进行现金管理的议案》。本着股东利益最大化原则，公司在确保不

影响募投项目建设和资金使用的情况下，合理利用暂时闲置的募集资金进行现金管理，用于购买安

全性高、流动性好、满足保本要求的低风险投资产品。现金管理规模不超过 65,000 万元（含 65,000

万元），现金管理期限自董事会审议通过之日起不超过 12 个月。

2022 年 8 月 30 日，公司召开第十届董事会第五次会议及 2022 年第四次监事会会议，审议通过了

《关于延长使用闲置募集资金进行现金管理的议案》，同意公司延长使用不超过人民币 7,000 万元

（含 7,000 万元）的闲置募集资金进行现金管理，延长期限自前次董事会授权有效期结束之日起，

不超过 12 个月。

2022 年度公司暂时闲置募集资金在募集资金专用账户取得协定存款利息收入计 2,060,883.76 元。

用超募资金永久补充流动资金或归还银行贷款情况 不适用

募集资金结余的金额及形成原因 不适用

募集资金其他使用情况 不适用